
№  70/1 от 28 октября 2021 года

О закреплении кураторов для школ,

показавших низкие результаты на ГИА

Н а основании результатов единых государственных экзаменов в 2020/21 
учебном году, в целях организации комплексного сопровождения 
общ еобразовательных организаций, чьи учащ иеся показали низкие 
образовательные результаты на ЕГЭ

Приказываю:

1. Назначить кураторами для школ, показавш их низкие результаты на 
ЕГЭ следующ их методистов Управления образования:

1. М КО У «Сергокалинская СОШ  № 1» - М агомедову У.К.
2. М КО У "Аймаумахинская СОШ " -  Адзиеву К.А.
3. М КОУ "Бурхимахинская СОШ " -  Алиеву Н.Ш .
4. М КО У "Дегвинская СОШ " -  Баркаеву С.О.
5. М КО У "М иглакасимахинская СОШ " -  М агомедову С.Ш.

2. Кураторам школ ежемесячно оказывать практическую и 
методическую помощь педагогам, чьи учащ иеся показывают низкие 
результаты на ЕГЭ.

3. Руководителям образовательных организаций района, имеющих 
низкие образовательные результаты обучаю щихся ГИА:
3.1. разработать «дорожную карту»;

3.2. предоставить в Управление образования Сергокалинского района 
информацию о реализации «дорожной карты», а также комплекса 
мер, направленных на создание условий для получения 
качественного образования в общ еобразовательных организациях, 
имею щ их низкие образовательные результаты обучающихся, 
ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующ его за отчетным.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.




